СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«31» августа 2018г.                                                    № 71
О внесении дополнения в решение Собрания депутатов Алексеевского сельсовета Касторенского района Курской области от 25.06.2015г. №10 «О порядке назначения, перерасчета и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) Главе муниципального образования «Алексеевский сельсовет» Касторенского района Курской области, осуществляющему полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе»
В соответствии с Федеральным законом от 07.03.2018г. №56-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости», Уставом муниципального образования «Алексеевский сельсовет» Касторенского района Курской области, Собрание депутатов Алексеевского  сельсовета Касторенского района Курской области РЕШИЛО:

         1.Дополнить Порядок назначения, перерасчета и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) Главе муниципального образования «Алексеевский сельсовет» Касторенского района Курской области, осуществляющему полномочия выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной основе», утвержденный решением Собрания депутатов Алексеевского сельсовета Касторенского района Курской области от 25.06.2015г. №10 статьей VII следующего содержания:

«VII. Обеспечение размещения информации о назначении ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности)

Информация о назначении ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) в соответствии с настоящим решением размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 г. №178-ФЗ «О государственной социальной помощи».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов

Алексеевского сельсовета                                                    Е.А.Суркова

Глава Алексеевского сельсовета

Касторенского района                                                     В.А.Пивовар